Codex diplomaticus Lusatiae superioris.

SAMMLUNG DER URKUNDEN

für

das markgrafthum Oberlausitz.

Herausgegeben

von

Gustav Köhler.

Zweiter Band.

I. Heft.

GÖRLITZ.

Im selbstverlage der Oberl. gesellschaft d. wissenschaften.

1854.

07125

ab 10.1997 in der Universitätsbibliothek

WEUROPA REG. 597.111.12

Altenburg 10. Februar 1997 ab

ausgegeben

1997-02-10 10:00:00

bund zeitw.

Kaiser Otto I. überweist dem Folcholdus bischof von Meissen den zehnten in den provinzen Dalaminza, Nisane, Diedesa, Milzsane u. Lusize

D. Ravenna 970.

5

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Otto
diuina fauente clemencia jmperator augustus. Nouerint
omnes fideles nostri presentes scilicet et futuri, qua-
liter interuentu dilectissimi filii nostri jmperatoris
augusti simul et Adalheidae carissimae conjugis nostrae 10
quasdam res nostri iuris Misanensi ecclesiae, cui
uenerabilis Folcholdus episcopus p[re]esse dinoſcitur,
ob animae nostrae remedium in proprietatem conces-
simus. Hoc est tributi pars decima, quod in quinque
prouinciis, hoc est Dalaminza, Nisane, Diedesa et 15
Milzsane et Lusiza, quicquid ad nostram imperiale[m]
utilitatem pertinere uidetur, ut antea quam comes
earundem regionum partem sibi a nobis concessam
auferat atque distribuat decimas per totum et per
integrum iam dictae sanctae dei aecclesiae persoluat, 20
id est in melle, crusin, solutione argenti, mancipiis,
uestimentis, porcis, frumento et ut inquirendis rebus
quod uulgo uberehousunga uocatur obliuione admo-
nemur ut non tradatur haec a pio genitore nostro
imperatore augusto, ita decreta atque sancita simul 25
et iussa nouimus. Quapropter ut haec suae simul
et nostrae concessionis tradicio deinceps firma sta-

Cod. dipl. Lus. sup. II.

1

bilisque permaneat cartam hanc conscribi ac nostri impressione sigilli iussimus consignarj.

Signum domini Ottonis magni et inuictissimi imperatoris augusti. Anno imperij ejus tricesimo 5 quinto facta. (Sigillum.)

Uuillisus cancellarius ad uicem Rodberti archicappellani notarii in Ravenna ciuitate.

(Aus dem sehr beschädigten originale No. 6. auf pergament im K. S. staatsarchive zu Dresden. Das theilweise zerbrochene 10 auf die urkunde aufgeklebte siegel ist völlig unkenntlich und abgedrückt. Die erste zeile bis: futuri und die unter dem texte stehenden zeilen von: Signum etc. an sind in verlängerter schrift geschrieben.)

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85
90
95
100
105
110
115
120
125
130
135
140
145
150
155
160
165
170
175
180
185
190
195
200
205
210
215
220
225
230
235
240
245
250
255
260
265
270
275
280
285
290
295
300
305
310
315
320
325
330
335
340
345
350
355
360
365
370
375
380
385
390
395
400
405
410
415
420
425
430
435
440
445
450
455
460
465
470
475
480
485
490
495
500
505
510
515
520
525
530
535
540
545
550
555
560
565
570
575
580
585
590
595
600
605
610
615
620
625
630
635
640
645
650
655
660
665
670
675
680
685
690
695
700
705
710
715
720
725
730
735
740
745
750
755
760
765
770
775
780
785
790
795
800
805
810
815
820
825
830
835
840
845
850
855
860
865
870
875
880
885
890
895
900
905
910
915
920
925
930
935
940
945
950
955
960
965
970
975
980
985
990
995
1000
1005
1010
1015
1020
1025
1030
1035
1040
1045
1050
1055
1060
1065
1070
1075
1080
1085
1090
1095
1100
1105
1110
1115
1120
1125
1130
1135
1140
1145
1150
1155
1160
1165
1170
1175
1180
1185
1190
1195
1200
1205
1210
1215
1220
1225
1230
1235
1240
1245
1250
1255
1260
1265
1270
1275
1280
1285
1290
1295
1300
1305
1310
1315
1320
1325
1330
1335
1340
1345
1350
1355
1360
1365
1370
1375
1380
1385
1390
1395
1400
1405
1410
1415
1420
1425
1430
1435
1440
1445
1450
1455
1460
1465
1470
1475
1480
1485
1490
1495
1500
1505
1510
1515
1520
1525
1530
1535
1540
1545
1550
1555
1560
1565
1570
1575
1580
1585
1590
1595
1600
1605
1610
1615
1620
1625
1630
1635
1640
1645
1650
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1685
1690
1695
1700
1705
1710
1715
1720
1725
1730
1735
1740
1745
1750
1755
1760
1765
1770
1775
1780
1785
1790
1795
1800
1805
1810
1815
1820
1825
1830
1835
1840
1845
1850
1855
1860
1865
1870
1875
1880
1885
1890
1895
1900
1905
1910
1915
1920
1925
1930
1935
1940
1945
1950
1955
1960
1965
1970
1975
1980
1985
1990
1995
2000
2005
2010
2015
2020
2025
2030
2035
2040
2045
2050
2055
2060
2065
2070
2075
2080
2085
2090
2095
2100
2105
2110
2115
2120
2125
2130
2135
2140
2145
2150
2155
2160
2165
2170
2175
2180
2185
2190
2195
2200
2205
2210
2215
2220
2225
2230
2235
2240
2245
2250
2255
2260
2265
2270
2275
2280
2285
2290
2295
2300
2305
2310
2315
2320
2325
2330
2335
2340
2345
2350
2355
2360
2365
2370
2375
2380
2385
2390
2395
2400
2405
2410
2415
2420
2425
2430
2435
2440
2445
2450
2455
2460
2465
2470
2475
2480
2485
2490
2495
2500
2505
2510
2515
2520
2525
2530
2535
2540
2545
2550
2555
2560
2565
2570
2575
2580
2585
2590
2595
2600
2605
2610
2615
2620
2625
2630
2635
2640
2645
2650
2655
2660
2665
2670
2675
2680
2685
2690
2695
2700
2705
2710
2715
2720
2